INDICAÇÃO Nº 179/2012
Solicita cortes de duas árvores, sendo uma delas na Rua Cap. Messias, em frente ao imóvel de nº 213, e a outra árvore na Rua Washington Campos do Amaral, em frente ao imóvel, também, de nº 213.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de cortes de duas árvores, sendo uma delas na Rua Cap. Messias, em frente ao imóvel de nº 213, e a outra árvore na Rua Washington Campos do Amaral, em frente ao imóvel, também, de nº 213.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido em razão do perigo de acidentes, pois as raízes dessas duas árvores estão estourando a calçada e trincando as paredes dos referidos imóveis.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de março de 2012.

DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 06/03/2012 - 15:23:06 01312/2012
/vtc
Leitura em Plenário

Na 6ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 12/03/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário